
ROMÂNIA                                                             
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 45 
privind aprobarea realizarii  serviciilor de proiectare tehnică pentru construcția de lucrări publice la 

obiectivul :  „EXTINDERE SISTEM DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN LOCALITATEA  
CRÂNG –D.S. NR. 4” 

 
 

             Având în vedere: 
 • Proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare nr. 4603/ 16.12.2019  întocmit de către  

d-l Călin Gheorghe, primarul comunei Ciocani, privind necesitatea realizării de servicii de proiectare 
tehnică pentru construcția de lucrări publice la obiectivul : “ Extindere sistem de alimentare cu apă în 
localitatea Crâng – D.S. nr. 4 “; 
                     -Raportul compartimentului contabilitate nr. 4604 /16.12.2019 și avizele comisiilor de 
specialitate ale Consiliului local ; 
  • Prevederile: 
   - Legea nr. 98/2016 , privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
   - H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 
publice, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În baza prevederilor art. 139 alin. 3 lit.a), lit. i), art. 196 alin (1), lit. (a) din OUG nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, 

                                                            HOTĂRĂŞTE: 
 
 

         Art.1. Aprobarea  realizării  serviciilor de proiectare tehnică pentru construcția de lucrări publice 
la obiectivul : „EXTINDERE SISTEM DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN LOCALITATEA CRÂNG 
–D.S. NR. 4 ” de către SC PROHOME SRL Bîrlad . 
         Art.2. Se aprobă  finanțarea din bugetul local al UAT Ciocani   a cheltuielilor pentru realizarea  
serviciilor de proiectare tehnică pentru construcția de lucrări publice la obiectivul : „EXTINDERE 
SISTEM DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN LOCALITATEA” CRÂNG –D.S. NR. 4”,  în sumă de 
35.700 lei inclusiv  TVA . 
          Art.3. Se desemnează dl. primar Călin Gheorghe să semneze contractul de prestări servicii cu SC 
PROHOME SRL Bârlad, reprezentată de ing. Roșca Ciprian , în calitate de administrator. 
        Art.4.Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei se împuternicește primarul comunei Ciocani 
, dl. Călin Gheorghe. 
 
                                                                                                                              20.12.2019 
 
 
                       Președinte de ședință , 
                              Budeanu Ion 
                                                                                                                          Contrasemnează, 
                                                                                                             Secretar general, Abaza Iosefina   
 
 
 
 
 


